ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022
(PESQOS)

Instituto Mexicano del Seguro Social

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no

Circulantes
Otros Activos no Circulantes

26,563,110,508
23,293,309,326
12,095,356,792
0

5,665,187,733

)
3,546,326,290
1,986,438,511

0
3,269,801,182
o)

509,220,773

0

600,621,832
636,615,226
1,623,343,351

0

0

89,681,924,598
12,646,623,797
0
12,602,248,002
0

44,375,795

o}

o

o)
77,035,300,801
76,400,737,19
o

287,664,903

0

o]
346,898,772

0
o

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuide
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaldos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resuitado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no netarios

71,149,161,035

67,550,751,399
0

o O O O

41,056,677,891
26,494,073,508
0
3,598,409,636
0

0

0
0

3,598,409,636
8}

22,307,489,578

226,190,203
0

226,190,203

0
22,081,258,569
22,028,082,034
0

0

0

53,176,535
40,806

0

40,806

19,871,319,486
18,509,092,114
12,129,290,620
0

0
0
0
0

0
6,379,801,494
1,362,227,372

0

0

0
0

0

1.362,227,372
10,466,516,037
0

0

0

0
10,466,516,037
0
6,623,467,848
3,843,048,189
0

0

Bajo protesta de decir

e

cIaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y regpo

ifidad del em¥gor.

Elaboro: MiTE-veronica Barrios Nav

Titular de la Division de Contabili




